

"Tofslärkan", att *honan* sjunger: skall vara *hanen*. Å sid. 39 står under "Trädpiplärkan", att hon af mig anträffats häckande å Refsudden vid Kalmar etc. hvilket skall hänföras till *Fältpiplärkan*.

C. A. H.

Notiser.

Många lappugglor. I tidskriftens förra häfte omnämndes i förbigående att ett par lappugglor blifvit skjutna i Nerike. Genom benäget meddelande från Herr Brukspatron C. G. Löwenhielm äro vi nu i tillfälle att kunna upplysa, att ett ej ringa antal af denna eljes sällsynta uggleart blifvit under året tillvarataget. I Örebrotrakten hafva nemligen skjutits trenne stycken och till Konservator Kolthoff äro insända dylika från Skaraborgs, Vesterås och Örebro län samt från Norrland. Förutom här upptagne 9 st. exemplar hafva med all sannolikhet ytterligare några blifvit fällda, som ej kommit till vår kännedom. En utvandring af denna fogelart, ovisst hvarifrån, synes sålunda hafva egt rum. Äfven öfriga ugglearter hafva förekommit talrikare än vanligt under vintern, så att man med skäl kan beteckna densamma såsom en "ugglevinter".

Röntgen-strålarne och tornande raphöns. Såsom bekant har meningsskiljaktighet varit rådande rörande orsaken till det beteende af sårade foglar som man benämnt tornande. En god belysning har denna fråga erhållit genom röntgenstrålarne, i det att med dessas tillhjälp af dylika foglar tagits fotografier, hvilka med tydlighet visa haglenas läge i den döda kroppen. Dessa fotografier gifva ett otvetydigt bevis på riktigheten af den åsigt en att tornandet framkallas af ett slags genom blodstockning framkallad qväfning, ty haglens läge har städse varit i eller invid luftvägarne. I "Field" har under året ett par dylika fotografier publicerats.

Hare utan ögon. Den 10 januari i år var jag ute och jagade å Sörby egor i sällskap med min bror v. häradshöfdingen Henrik Santesson, befallningsmannen J. E. Janzon och en af hans söner.

Sedan vi fått upp, såg jag en hare i väldiga språng sträcka ut öfver en sjö, hvarefter han fortsatte i rak riktning till en tätt